
 
            

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

LICITACIONES: Desde el día 21 a 30 de Junio 2016  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Diputación de Mála ga, en 

relación al procedimiento abierto y tramitación ordinaria para la 

contratación de suministro, instalación y mantenimiento de una prensa 

digital al Centro de Ediciones de la Diputación de Málaga (CEDMA) y 

recompra de maquinaria existente. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 117, 21/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Diputación de Mála ga, en 

relación al procedimiento abierto y tramitación ordinaria para la obra 

de refuerzo de firme y obras complementarias en la carretera MA-

5403, de Ardales del Chorro, entre los P.K. 8+100 y P.K. 10+300. 

Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los veintiséis días 

desde la fecha de su publicación. (BOP nº 117, 21/06/2016). 

 

• Anuncio de contratación del Excmo. Ayuntamiento de 

Casabermeja , en relación al procedimiento abierto y tramitación 

ordinaria para la gestión de servicio público, modalidad de concesión, 

de la Escuela Infantil de Casabermeja destinados a niños y niñas de 

hasta 3 años (primer ciclo de Educación Infantil). Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 117, 21/06/2016). 



 
            

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Fu engirola , 

por donde se solicita contrato de obras de construcción de un edificio 

de 20 viviendas municipales, aparcamientos y local bruto situado en 

calle Arapiles esquina calle Salvador Rodríguez Navas de Fuengirola. 

Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los veintiséis días 

desde la fecha de su publicación. (BOP nº 117, 21/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita contrato de servicio de dinamización, organización y 

seguimiento de comunidades de vecinos en la Barriada Palma-

Palmilla. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los quince 

días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 117, 21/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita contrato de servicio de limpieza del edificio sede del 

Servicio del Parques y Jardines del Ayuntamiento de Málaga, sito en 

calle Llobregat, número 16-22. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 117, 21/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita contrato de suministro de energía eléctrica para el 

recinto ferial de Málaga. Fecha límite de presentación de ofertas, 

hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 117, 

21/06/2016). 



 
            

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita contrato de servicios de mantenimiento integral de 

ascensores en los edificios que componen el parque inmobiliario de 

viviendas en régimen de alquiler, en distintas promociones. Fecha 

límite de presentación de ofertas, hasta los dieciséis días desde la 

fecha de su publicación. (BOP nº 117, 21/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Mi jas , por 

donde se solicita contrato de aprovechamiento de carpas de masaje 

CM-23 y CM-29, en las playas de Las Doradas y El Ejido. Fecha límite 

de presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de 

su publicación. (BOP nº 117, 21/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excmo. Ayuntamiento de Fu engirola , 

por donde se solicita contrato de concesión administrativa para la 

ocupación de uso y aprovechamiento privativo de inmueble a ocupar, 

la concesión administrativa no genera a favor del Ayuntamiento el 

abono de canon alguno de cargo del adjudicatario, por el uso, 

ocupación y aprovechamiento del mismo. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 118, 22/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita contrato de suministro y montaje de pasarelas de 

madera reforzadas en las playas de Málaga. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 118, 22/06/2016). 



 
            

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita contrato de suministro e instalación de bases 

drenantes, pozos y bancos para las playas, año 2016. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 118, 22/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita contrato de suministros de 5 cámaras portátiles de 

visión termográfica por infrarrojos. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 118, 22/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita contrato de servicio de mantenimiento y señalización 

vertical, horizontal y sistemas de balizamiento en los polígonos 

industriales de Málaga. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta 

los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 118, 

22/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Ro nda , por 

donde se solicita contrato de servicio de telefonía fija, móvil y acceso 

a internet. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los quince 

días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 119, 23/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Al haurín de la 

Torre , por donde se solicita contrato de gestión mediante concesión 

del servicio de Escuela Infantil “Virgen del Rosario”. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 120, 24/06/2016).  



 
            

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Ca sares , por 

donde se solicita contrato de servicios de salvamento, socorrismo, 

primero auxilios y vigilancia de playas y en los baños de Hedionda, 

Casares, Málaga. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los 

ocho días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 120, 

24/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Co ín, por 

donde se solicita contrato de suministros de una máquina barredora 

por aspiración. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los 

quince días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 120, 

24/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Co ín, por 

donde se solicita póliza de contrato de seguros para la flota de 

vehículos del Ayuntamiento de Coín. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 120, 24/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Fu engirola , 

por donde se solicita póliza de contrato de suministros de productos 

químicos para el mantenimiento de las piscinas municipales, David 

Meca y María Peláez. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta 

los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 120, 

24/06/2016).  



 
            

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Diputación de Mála ga, por donde 

se solicita póliza de contrato de servicio de asistencia técnica para el 

mantenimiento de los servidores informáticos. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 121, 27/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Ne rja , por 

donde se solicita póliza de contrato de servicio de transporte de 

viajeros mediante tren turístico. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 121, 27/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Ne rja , por 

donde se solicita póliza de contrato de mejora del alumbrado público 

de la avenida Rodríguez Acosta. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los veintiséis días desde la fecha de su publicación. 

(BOP nº 121, 27/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Ro nda , por 

donde se solicita póliza de contrato de enajenación onerosa de bienes 

patrimoniales por subasta. Fecha límite de presentación de ofertas, 

hasta los quince días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 121, 

27/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Ro nda , por 

donde se solicita licencia de uso común especial consistente en la 

instalación de dos barras con motivo de la celebración del evento “La 

Fiesta del Fiesta”. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta el 22 

de julio de 2016. (BOP nº 121, 27/06/2016).  



 
            

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Diputación de Mála ga, en 

relación al contrato de servicio de seguridad vial en la red de 

carreteras de la Diputación Provincial de Málaga, para las 

anualidades 2016 a 2019 inclusive. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los trece días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 122, 28/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Diputación de Mála ga, en 

relación al contrato de servicio de mantenimiento en la red de 

carreteras de la Diputación Provincial de Málaga, para las 

anualidades 2016 a 2019 inclusive. Fecha límite de presentación de 

ofertas, hasta los trece días desde la fecha de su publicación. (BOP 

nº 122, 28/06/2016). 

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Al mogía , por 

donde se solicita póliza de contrato de pavimentación y servicios 

urbanos en la calle Iglesias y calle Peñuelas en el casco urbano de 

Almogía. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los veintiséis 

días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 122, 28/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita póliza de contrato de suministro de diverso material 

informático. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los quince 

días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 122, 28/06/2016).  



 
            

CONFEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DE MÁLAGA (CEM) 
C/ San Lorenzo, 20 – Telef: 952 06 06 23  -  Fax: 952 06 01 40  -  29001 MALAGA 

www.cem-malaga.es  e-mail: cem@cem-malaga.es  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Má laga , por 

donde se solicita póliza de contrato de suministro de rótulos 

identificativos de calles y números de gobierno de la ciudad de 

Málaga. Fecha límite de presentación de ofertas, hasta los quince 

días desde la fecha de su publicación. (BOP nº 122, 28/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Mi jas , por 

donde se solicita póliza de contrato de mejora y modernización del 

campo de fútbol “Antonio Márquez Alarcón”. Osunillas. Fecha límite 

de presentación de ofertas, hasta los veintiséis días desde la fecha de 

su publicación. (BOP nº 122, 28/06/2016).  

 

• Anuncio de licitación del Excma. Ayuntamiento de Si erra Yeguas , 

por donde se solicita póliza de contrato de explotación del bar de la 

caseta municipal durante la Feria de Agosto 2016. Fecha límite de 

presentación de ofertas, hasta los diez días desde la fecha de su 

publicación. (BOP nº 122, 28/06/2016).  


